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* از رزمندگان اســام در قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه پاسداران از طریق 
این ســتون تشکر و قدردانی می کنیم که در رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
که از پنجم آبان ماه در استان سیستان و بلوچستان آغاز شده، تاکنون ضربات 
سنگینی بر پیکره تیم های تروریستی جنوب شرق کشور وارد کرده اند. گفتنی 
است از ابتدای آغاز این رزمایش ، تاکنون تعداد ۱۵ تروریست به هاکت رسیده 

و ۳۳ نفر از آنان دستگیر و همچنین دو نفر دیگر خود تسلیم کرده اند.
سراج
* نتانیاهو نخســت وزیر رژیم جعلی صهیونیستی در جلسه کابینه رژیم به این 
که انفجار دستگاه های پیجر و ترور سیدحسن نصرالله، دبیرکل سابق حزب الله 
را با وجود مخالفت مســئولان ارشد در نهاد امنیتی اسرائیل انجام داده افتخار 
کرده اســت. این عنصر مفلوک همه چیز را با حســاب و کتاب مادی تحلیل 
کرده و اظهار خوشحالی می کند. در حالی که با همین کارها رژیم کودک کش 
اســرائیل را به ســقوط نزدیک کرده است. شاه ایران هم در سال ۵7 به کشتار 
۱7 شهریور تکیه کرده بود ولی دیدیم به واسطه همین کشتارها سقوط خود و 

رژیم منفورش را رقم زد.
شادگان
*درباره برخی اخبار که پیرامون آزمایش موشــک های قاره پیما از سوی ایران 
مطرح است شاید مسئولان امر به لحاظ رعایت پاره ای از مسائل معذور باشند 
و نتوانند وارد جزئیات این طرح بشــوند. اما بایــد گفت در جهت بازدارندگی 
کشــور از تهدیدات خارجی ضرورت دارد انواع ســاح ها را داشته باشیم. فلذا 
 برای  رســیدن به این اهداف  باید هرچه سریع تر آزمایش های مختلف صورت

بگیرد.
عساکره
*یسرائیل زیف رئیس سابق عملیات ارتش رژیم صهیونیستی گفته ما وارد مرحله 
جدیدی از جنگ های مستمر بدون حد و مرز و بدون اهداف شده ایم، ادامه جنگ 
در غزه تنها به  نفع نتانیاهوســت. وی ادامه داده پس از برکناری گالانت، اداره 
جنگ در اختیار شخص نتانیاهو قرار گرفته و اسیر منافع شخصی و سیاسی او 
شده است.می خواهم عرض بکنم رژیمی که خودشان هم خودشان را قبول ندارند 

دیر یا زود محکوم به سقوط است.
مالمیر
* رژیم صهیونیستي از طریق  روزنامه »اسرائیل هیوم«  پیام تهدیدآمیزی به 
»بشار اسد« رئیس جمهور سوریه فرستاده است. در این نامه آمده اگر از انتقال 
ســاح از خاک ســوریه به لبنان جلوگیری نکنی، سرنوشتی مانند سرنوشت 
]شــهید سید[ حسن نصرالله خواهی داشت. این تهدید در حالی صورت گرفته 
که صهیونیست ها پیش  از این تاش کرده بودند اسد را از طریق امارات و اردن 
و با ادعای بازسازی سوریه و کمک های مالی تطمیع کنند، ولی این اقدام آنان 

راه به جایی نبرده است.
مرشدی
*فروش آشکار غذاهای حرام به ویژه گوشت صدف، خرچنگ، هشت پا، لابستر و 
گراز در رستوران های شمال و غرب تهران گسترش قابل توجهی یافته. خاطیان 
در ســایه عدم برخورد صنفی و انتظامی، این غذاها را با نام های متفاوت عرضه 
می کنند. برای مردم روشــن کنند کدام دستگاه و چه کسی مسئول برخورد با 

این حرمت شکنی ها در جمهوری اسامی است؟
قنبرزاده
*بررســی ها نشان می دهد، ســوخت مازوت برای سامتی بسیار مضر است و 
حتی می تواند موجب مرگ افراد شــود. بنابراین ادعای دولت مبنی بر اینکه به 
خاطر سامتی مردم اجازه نداده است برای تأمین برق مازوت بسوزانند، حرف 
گزافی نیست؛ اگرچه عامل خاموشی ها ناترازی در تأمین سوخت نیروگاه ها بوده 
و دولت چهاردهم در قبال کم توجهی به تأمین سوخت جایگزین در تابستان 

مقصر است و باید پاسخگو باشد.
تیموری
*رئیس جمهور ترکیه اظهار داشــته اسرائیل باید در سطح بین المللی منزوی 
شود تا به تجاوزات خود به نوار غزه و لبنان پایان دهد. وی همچنین اعام کرده 
محدودیت های تجاری جدیدی را علیه اســرائیل اعمال کرده ایم و اگر اسرائیل 
تجاوزات خود را متوقف نکند، محدودیت های بیشــتری را اعمال خواهیم کرد.
امیدواریم این مطالبی که ایشان مطرح کرده شعار نباشد و پایبندی خود را به 

آنچه که به زبان آورده در عمل نشان بدهد. 
مهدی زاده

* برخی تحلیلگران با ارائه بعضی شواهد بر این باورند که تحولات دولت آینده 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا، در راستای همسویی بیشتر با روسیه 
و پایــان دادن به جنگ در اوکراین، در واقع به نفع کرملین و تضعیف هژمونی 
ایالات متحده در سطح جهانی تمام خواهد شد. در این صورت هیچ بعید نیست 

ترامپ حکم گورباچف برای آمریکا را داشته باشد.
ملانوروزی
*روزنامــه »هم میهن« ارگان خبری اصاح طلبان ناترازی انرژی را بهانه ای تازه 
برای مذاکره با ترامپ کرده و نوشته اکنون دولت پزشکیان به درستی پذیرفته 
که مشــکل وجود دارد و جدی هم هست. لذا دستور به حذف مصرف سوخت 
مازوت داده است. طبیعی است که نتیجه آن نیز قطع برق خواهد بود. هم میهن 
در ادامه با بیان خروج ترامپ از برجام آورده که تحریم های او کلیت روند اقتصاد 
و جامعه ایران را تغییر داد و در پایان با این بیان که بازی سیاست صفر و یک 
نیست و همیشه راهی برای رسیدن به میانه وجود دارد گرای مذاکره برای حل 

مشکل ناترازی برق داده است.
معرفت
* شهید حسن طهرانی مقدم بنیانگذار صنعت موشکی ایران ۲۱ آبان ۱۳۹۰ به 
شهادت رسید اما دستاورد های این شهید همچنان در برنامه های موشکی ایران و 
در حوزه امنیت ملی آن تأثیرگذار است، به گونه ای که این پیشرفت های موشکی، 
عاوه بر تقویت توان دفاعی ایران، نقش مهمی در تقویت بازدارندگی منطقه ای 
دارد. مضاف بر آن ایران از طریق توســعه و تقویت توان دفاعی و موشکی خود 
توانسته امنیت ملی خود را در برابر تهدیدات خارجی تقویت کند و موقعیت خود 

را در معادلات سیاسی و نظامی خاورمیانه ارتقا بخشد.
عابدینی
* ناترازی ها محصول یک بازه زمانی کوتاه مدت نیست و در دولت سیزدهم نیز 
این ناترازی ها وجود داشــت. اما در دولت سیزدهم با تأمین کافی سوخت مایع 
جایگزین به صورت موقت این مشکل رفع شد. فارغ از نگاه های سیاسی، دولت 
باید از تمام ظرفیت کشــور برای رفاه حال شهروندان و مخصوصاً تأمین پایدار 
انرژی استفاده می کرد. در هرحال با وضعیت به وجود آمده بهترین تصمیم مدیریت 
مصرف برق یعنی همین خاموشی برنامه ریزی شده از سوی دولت و همچنین 

رعایت الگوی مصرف توسط شهروندان است. 
سهرابیان
* چند روز قبل شبکه بانکی دو کشور روسیه و ایران تحت عنوان شبکه میر و 
شبکه شتاب به هم وصل شدند. اتصال دو شبکه میر و شتاب در دولت گذشته 
به نحو جدی دنبال شد و در این دولت فاز اول آن اجرائی شده است. خوشحال 
هستیم که سیاست های کان دو کشور تحت تأثیر تغییر دولت ها دچار تحول 
نشده و سیاست نگاه به شرق و استفاده از ظرفیت همسایگی در دولت چهاردهم 

نیز با قدرت دنبال می شود.
غفارزاده
*آمارهای فرار از اسرائیل هر روز بزرگ تر می شوند. گزارش های رسیده در این 
مورد حاکی از افزایش شدید ۴۲ درصدی تعداد اسرائیلی هایی است که تصمیم به 
زندگی در خارج از مرزهای اسرائیل گرفته اند. روزنامه یدیعوت آحارونوت در این 
رابطه اعام کرد داده های اداره مرکزی آمار اسرائیل حاکی از افزایش قابل توجه 
تعداد اسرائیلی هایی است که اسرائیل را ترک کرده اند. افزایش مهاجرت از اسرائیل 
به معنای از دست  رفتن بیشتر نیروی کار از بین جوانانی است که در بازار کار 

اسرائیل مشغول بوده اند.
جمالی

نشریه آمریکایی: به خاطر عهدشکنی
فرصت توافق با ایران را از دست داده ایم

نشریه آمریکایی تأکید کرد: خروج ترامپ از توافق هسته  ای، بدترین اشتباه 
آمریکا در قبال ایران بود و دولت آمریکا باید جبران کند.

در حالی که غربگرایان حامی برجام در ایران، مدت هاســت حرفی از حقوق 
پایمال شــده ایران در این توافق نمی زنند و عوض آن، نســخه مذاکره دوباره با 
بایدن و ترامپ را می پیچند، نشــریه »ریسپانســیبل استیت کرفت« بر ضرورت 

جبران عهدشکنی آمریکا تأکید کرد.
این نشریه که به اندیشکده کوئینسی وابسته است، نوشت: با گذشت 6 سال از 
خروج دونالد ترامپ، رئیس جمهور وقت آمریکا از توافق هسته ای ایران، پیامدهای 
فاجعه بار این تصمیم همچنان در حال افزایش است. عاوه بر اینکه ایران بیش از 
هر زمان دیگری به توانایی ساخت تسلیحات هسته ای نزدیک شده است، اکنون 
باید در نظر بگیریم که چگونه وضعیت رو به افول امنیتی در خاورمیانه خطرات 

را به میزان قابل  توجهی افزایش داده است.
ترامپ، وعده »توافق بهتر« را داد، اما در عوض، اشتباه پرهزینه تری مرتکب 
شد که ممکن است رفع آن غیرممکن باشد. برای درک کامل تصمیم ترامپ، این 
موضوع در نظر بگیرید: زمانی که آمریکا و ایران به توافق پایبند بودند، تخمین زده 
می شــد که حدوداً یک سال طول می کشد تا ایران مواد شکافت پذیر کافی برای 
ساخت یک ساح هسته ای تولید کند و کشورهای مذاکره کننده با ایران ارزیابی 
می کردند که این زمان برای پاسخ به تخلفات احتمالی و جلوگیری از تولید بمب 
کافی است. حتی اگر ایران به مواد شکافت پذیر کافی دست پیدا می کرد، باز هم 
ممکن بود یک ســال دیگر طول بکشد تا ایران یک ساح هسته ای قابل تحویل 
تولیــد کند. از ماه می ۲۰۱8، این معاملــه مفید بود و از نظر اکثریت، موفقیت 

بزرگی به حساب می آمد.
ســپس ترامپ به طور یکجانبه از این توافق خارج شــد و اکنون در وضعیت 
بســیار بدتری قرار داریم. ایران می گوید قصد تولید ساح های هسته ای ندارد و 
اطاعات آمریکا در حال حاضر، هیچ تاشــی را از ســوی تهران برای تسلیحات 
نمی بیند، با این حال تصور می شــود تهران نه یک سال بلکه فقط چند هفته تا 
توانایی تولید مواد شکافت پذیر کافی برای یک بمب در صورت تمایل به این کار 
فاصله داشته باشــد. در عین حال، توانایی بازرسان برای کشف به  موقع تخلفات 
احتمالی کاهش یافته است. همان طور که یکی از مقامات آمریکایی در مورد ایران 

گفت، »آنها رقص کنان تا آستانه تولید ساح خواهند رفت.«
بدتر اینکه، روابط آمریکا و ایران به دلیل خروج ترامپ به قدری آسیب دیده که 
به نظر نمی رسد توافق دوباره به همان شکل قبلی قابل احیا باشد. هرگونه تاش 
برای تثبیت روابط طرفین به دلیل تبادل آتش مستقیم بین اسرائیل و ایران به 
شدت پیچیده شده است. همان طور که بیش از هر زمان دیگری به یک رویکرد 
غیرنظامی نیاز داریم، چشم انداز راه حل دیپلماتیک دور از دسترس به نظر می رسد.

بدتر این که افزایش تنش ها ممکن اســت تهران را به یک تصمیم سیاســی 
در اســتراتژی هسته ای نزدیک تر کند. خطر ســاخت بمب توسط ایران و خطر 
حمله اســرائیل به سایت های هســته ای ایران می تواند منجر به درگیری نظامی 

گسترده تر در منطقه شود.
البته نیازی نبود این طور شود. این توافق تا زمانی که ترامپ آن را رها نکرد 
کار می کرد و اگر ترامپ از آن خارج نمی شد امروز هم می توانست کارساز باشد. 
تهران برای پایبندی به برجام موافقت کرد که برنامه هســته ای خود را به میزان 
قابل توجهی محدود کند. ایران موافقت کرد که ذخایر اورانیوم با غنای پایین خود 
را تا ۳۰۰ کیلوگرم کاهش دهد و غنی ســازی اورانیوم را به ۳/67درصد، محدود 
کند و تعداد ســانتریفیوژهای در حال کار را تا دوسوم محدود کرد و متعهد شد 
که به مدت ۱۵ ســال هیچ تأسیسات غنی ســازی جدیدی ایجاد نکند. کارخانه 
غنی سازی فردو از غنی ســازی اورانیوم منع شد و غنی سازی تنها در تأسیسات 
نطنز امکان پذیر بود. ایران موافقت کرده بود که تاسیســات هسته ای دیگری را 
برای تولید پلوتونیوم بسیار کمتر طراحی کند و سوخت مصرف شده آن به خارج 
از کشــور ارسال شود. همچنین با اجرای موقت پادمان های اضافی تحت نظارت 

آژانس موافقت کرد.
یک ســال پس از خروج ترامپ، ایران شروع به تافی با نقض تدریجی مفاد 
توافق کرد. ســقف ذخایر اورانیوم را برداشــت، غنی ســازی را فراتر از حد مجاز 
۳درصد افزایش داد و فعالیت در تأسیســات ممنوعه را از سر گرفت و گسترش 
داد. بســیاری از پیشرفت های ایران در واکنش به اقدامات تحریک آمیز آمریکا و 
اسرائیل صورت گرفت. در اوایل سال ۲۰۲۰، دولت ترامپ، سرلشکر ایرانی قاسم 
سلیمانی، فرمانده سپاه قدس را  ترور کرد؛ و اندکی پس از آن، تهران اعام کرد 
دیگر به تعهدات غنی ســازی خود در توافق پایبند نخواهد بود. اما با وجود این، 
اعــام کرد که اگر طرف هــای دیگر به تعهدات خود بازگردند و به تعهدات خود 
در مورد کاهش تحریم ها عمل کنند، ایران نیز به پایبندی خود بازخواهد گشت. 
در اواخر ســال ۲۰۲۰، محسن فخری زاده، دانشمند هسته ای ایرانی، در نزدیکی 
تهران، توسط اسرائیل ترور شد. بافاصله پس از آن، مجلس ایران قانونی را برای 

تسریع برنامه هسته ای تصویب کرد.

ایران غنی سازی اورانیوم ۲۰درصدی را در اوایل سال ۲۰۲۱ در فردو و سپس 
به 6۰درصد در نطنز، چند ماه پس از یک اقدام خرابکارانه که به نطنز آســیب 
رساند، آغاز کرد. از آن زمان، ایران به طور پیوسته میزان تولید اورانیوم غنی شده 
را افزایش داده است. ایران به طور پیوسته در حال پیشبرد برنامه هسته ای خود 
اســت و هرچه بیشتر به تبدیل شــدن به یک »دولت در آستانه« توانایی ساخت 
ساح نزدیک می شود. پس از سال ها کارکردن سانتریفیوژهای پیشرفته تر، ایران 

به دانش فنی دست یافته است که قابل بازگرداندن نیست.
اما مهم تر از آن، ما فرصت سیاسی برای دستیابی به توافق جامع با ایران را از 
دست داده ایم. توافق هسته ای ایران بدون حمایت فعال روسیه و چین امکان پذیر 
نبود. با این حال، این کشورها دیگر در این مسائل با غرب همسو نیستند و ایران 
فعالانه از روسیه در جنگ با اوکراین و فروش نفت به چین حمایت می کند. ایران 

به اندازه گذشته به لغو تحریم ها از سوی ایالات متحده نیاز ندارد.
اغلب گفته می شــد که اگرچه توافق هسته ای همه مشکات روابط ایران و 
آمریکا را حل نکرد، اما با خارج کردن بمب هســته ای ایران از معادله، مشــکل 
مهمی را حل کرد.  درس های این داستان غم انگیز روشن است: ایجاد یک توافق 
هسته ای معنادار بسیار سخت تر از نابود کردن آن است. توافق با ایران واقعاً یک 
دستاورد قابل توجه بود و اگر آمریکا، رویای »توافق بهتر« را کنار می گذاشت و 
به توافقی که داشــتیم پایبند می ماند، امروز وضعیت ما بسیار بهتر بود. تصمیم 
ترامپ )با کمک مایک پمپئو و جان بولتون( برای خروج از برجام یک شکســت 
تاریخی و مطلق بود. اکنون، چشم انداز یافتن راه حل دیپلماتیک جدید برای بحران، 

دلهره آور است. اما باید تاش کنیم؛ جایگزین ها بدتر هستند.
سوءاستفاده از نجابت شهید رئیسی
و فرافکنی خسارات دولت برجام

رئیس شــورای اطاع رسانی دولت ادعا کرد که دولت، قیمت خودرو را برای 
جلوگیری از سودجویی دلالان گران کرد.

الیاس حضرتی که در آستانه صد روزگی دولت میهمان برنامه »زمانه« سیما 
بود، همچنین گفته اســت: تمام برنامه های اقتصادی پزشکیان پیوست حمایت 

از محرومین دارد.
وی در این گفت و گو اظهار کرد: رئیس جمهور در طول ۹۰ روز گذشته توانست 
دیوار بی اعتماد به زنان را از میان بردارد، شــکاف نســلی را به یک عدالت نسبی 

تبدیل کرده و به شکاف قومیتی پایان دهد.
وی همچنیــن گفت: موضوع اقتصادی و جراحی مهم ترین اســت و اهمیت 
دارد. برای این امر یک الزام مهمی وجود دارد که سیاست خارجی است. تا زمانی 
که تحریم هستیم و FATF حل نشود نمی توان کاری کرد. لازمه اقدامات، حل 
مســائل بین المللی است و برای اینکه این دو موضوع حل بشود، موضوع سومی 
وجود دارد که فوری ترین اســت و آن هم زنده کردن اعتماد و یک دل کردن و 

ایجاد همبستگی است.
حضرتی اضافه کرد: اصلی ترین اصاح، اقتصادی اســت و برای حل مسائل 
اقتصادی، باید امید داخلی ایجاد شود. آقای پزشکیان در ۹۰ روز ابداعات جدیدی 
را شروع کرد. اولین کاری که انجام داد گفت که می خواهم از بانوان در سطح عالی 
مدیریت استفاده کنم. لذا این تابو را شکاند و دیوار بی اعتمادی نسبت به زنان را 
از بین برد. قدم دوم مســئله نسلی و شکاف نسلی است. الان اکثر مدیران جوان 

هستند، از دهه 7۰ و 8۰؛ بالای 6۰ درصد مدیران جدید دولت جوان هستند.
حضرتی خاطرنشــان کرد: برای حل مســئله باید از جایی شروع کرد که به 
اصل داســتان برسیم. وقتی امید اجتماعی نداریم و سرمایه اجتماعی به حداقل 

رسیده باقی قسمت ها درست نمی شود. 
وی در ادامه مدعی شــد: آقای پزشــکیان گفته که »نگوییم خرابه تحویل 
گرفتیم«. احتمالاً پدر و مادر مرحوم رئیسی برایش دعا کردند که پس از او آدم 
نجیبی رئیس جمهوری شده است. امروز با ۲۰ هزار مگاوات ناترازی برق مواجهیم، 
این یعنی میزان تولید و مصرف بســیار با هم فاصله دارد، در نتیجه باید فکری 

کرد، قرار نیست مشکات را زیر فرش مخفی کنیم.
وی درباره افزایش قیمت کارخانه خودرو از سوی دولت گفت: بازار باید رقابتی 
شود، همچنین بحث افزایش قیمت کارخانه ای خودرو مربوط به مصوبه ۱۳ ماه 
قبل اســت، اما انجام نشده بود، باید درصدی با توجه به تورم قیمت خودرو بالا 
می رفت. البته شــاید قیمت خودرو در بازار تا حدی بالا برود، اما اختاف زیادی 
نیســت. در حال حاضر به دنبال این هستیم که فاصله بین قیمت بازار و قیمت 
کارخانه کاهش یابد و اگر افزایشــی رخ می دهد مرحله به مرحله باشــد. دولت، 

قیمت خودرو را برای جلوگیری از سودجویی دلالان گران کرد.
حضرتی ادامه داد: دکتر پزشــکیان وقتی برنامه های اقتصادی خود را شروع 
کنند، در تمامی آن ها یک پیوست حمایت از محرومین وجود دارد که بر اساس 

آن باید از اقشار ویژه به صورت جدی حمایت شود.
وی در رابطه با بحث توقف مازوت ســوزی هم گفت: در ســال های مختلف 
برای جبران کمبود برق، مازوت سوزی عادی شده بود؛ اما امسال آقای پزشکیان 
گفتند باید چند کار را موقع کمبود برق انجام دهیم؛ تعطیلی  کارخانه ها، توقف 
مازوت سوزی، تقسیم خاموشی برق بین اقشار و مدیریت کاهش مصرف و تاش 

برای تولید بیشتر برق.
درباره اظهارات عجیب آقای حضرتی گفتنی اســت که با کارهای نمایشــی 
و سیاسی کاری یا حاشــیه بازی و دوقطبی سازی نمی توان در مردم امید واقعی 
درســت کرد. امید مردم همچنین با حواله دادن نوع مشکات داخلی به برجام 
و FATF و مذاکره بی حاصل با عهدشــکنان غربی نه تنها تقویت نمی شود بلکه 
آسیب هم می بیند؛ چرا که معنایش بی عملی و فرافکنی و پشت هم اندازی است.

نمی شــود هر هفته، از یک یا دو گران سازی بی ضابطه دولتی درباره خودرو 
و نــان و لبنیــات و آب و گاز و ارز نیمایی و... رونمایی کرد و این تلقی یا تلقین 
داشت که بازی کلمات یا حواشی موجب آرامش گرفتن و امیدواری مردم می شود! 
نمی شود برای ذخیره سازی سوخت زمستانی نیروگاه ها تدبیر نکرد و پس از ایجاد 
کاهش فعالیت نیروگاه ها و تولید برق، ماجرا را تحریف نمود و به اســم »توقف 
مازوت سوزی به خاطر کاهش آلودگی هوا« برای مردم فاکتور کرد و در روزنامه 
آقای حضرتی )اعتماد( تیتر زد: »آســمان آبی تر می شــود/ مازوت از سبد تولید 
برق نیروگاه ها خارج خواهد شــد«. این خاف گویی بزرگ در حالی بود که اصل 
خبر، کوتاهی در ذخیره ســازی سوخت نیروگاه ها و کاهش تولید برقی و قطعی 
برق و خاموشــی بود! آقای حضرتی به جای این که فلســفه ببافند و برای دولت 
نظریه نداشته بتراشند، همین یک مورد دروغ گویی روزنامه متبوع خود به مردم 
را شفاف سازی کنند، جای امیدواری است و نیازی هم به امیدوار کردن مردم با 

بحث های سیاسی نیست.
در ادعای خرابه تحویل گرفتن، آقای حضرتی ضمن توهین رودررو به شعور 
مردم، هم ادعای دروغش را مطرح می کند و هم منت سر مردم می گذارد که ما 
چون آدم های نجیبی هســتیم، آن ادعا را نگفتیم و مطرح نکردیم! اگر شــرافت 
رسانه ای در کار بود حتماً روزنامه متبوع آقای حضرتی، بیطرفانه وضعیت معدل 
رشــد اقتصادی دو دولت روحانی و رئیسی، میزان افزایش نرخ ارز در دو دولت، 
میزان کســری در روز اول دولت ها و میزان موجودی داشــتن یا نداشتن خزانه 
در هریک از دو دولت، میزان صادرات نفت در ســه ســال آخر دولت روحانی و 
سه سال دولت رئیســی، وضعیت صادرات نفت، وضعیت قتل عام یا مهارشدگی 
بیماری کرونا و موضوع واکسیناسیون و ادبیات مقامات دو دولت درباره امکان یا 
عدم امکان تامین واکسن، میزان افزایش مصرف برق و میزان افزایش یا کاهش 
ناتــرازی تولید در هر یــک از دو دولت، وضعیت ناترازی های مالی و بودجه ای و 
ماجرای گزارش پایانی اعضای دولت آقای روحانی به آقای رئیسی )مبنی بر عدم 
امکان پرداخت حقوق سر ماه کارکنان دولت(، حجم تعهدات مالی ایجاد شده در 
دولت روحانی و تسویه بخش مهمی از آن در دولت شهید رئیسی، خودکفایی در 
واردات گندم در سال جاری با وجود واردات هفت میلیون تنی در دولت روحانی، 
و... را با هم مقایسه می کرد و در این صورت، نسبت به عملکرد دولت ورشکسته 
»برجام و دیگر هیچ« و بزک هایی که این روزنامه انجام داده و خسارت هایی که 
به مردم تحمیل کرده اند، از مردم عذرخواهی و از نجابت شهید رئیسی که تشکر 
می کرد که با بزرگواری، این گرفتاری های انباشته را به روی بانیان آن نیاورد تا 

امروز برخی عناصر دون پایه آنها به تحریف واقعیات بپردازند و طلبکاری کنند!
شاید آقای حضرتی در این روزهای پر مشغله، بیش از گذشته وقت نمی کند 
که محتوای روزنامه خود را ببیند. اما به ایشان یادآور می شویم در حالی که ایشان 
در تلویزیون ادعا می کرد »دولت، قیمت خودرو را برای جلوگیری از ســودجویی 
دلالان گران کرد«، روزنامه اعتماد در خبری با عنوان »شوک شبانه به بازار خودرو« 
نوشت: »فقط دو روز پس از رسانه ای شدن نامه دبیر انجمن خودروسازان به معاون 
اول رئیس جمهور برای درخواســت افزایش 7۰ تا 8۰ درصدی قیمت خودرو، دو 
خودروساز اصلی »شبانه« قیمت پایه محصولات خود را تا ۳۰ درصد افزایش دادند. 
بامداد دوشنبه، دو شــرکت خودروساز اعام کردند که بر اساس »دستورالعمل 
تنظیم بازار شورای رقابت«، قیمت محصولات خود را »اصاح کرده اند.« جداول 
منتشــر شده از سوی ایران خودرو و سایپا، نشان می دهد که قیمت دنا از گروه 
ایران خودرو تا ۲۰۰ میلیون تومان و قیمت شاهین از گروه سایپا ۱۲۹ میلیون 
تومان افزایش داشــته است. بسیاری از خریداران نگران تاثیر این افزایش قیمت 
۳۰ درصدی بر حواله های قبلی خود هستند. ضمن اینکه این افزایش قیمت برای 
قیمت کارخانه ای خودرو اســت و مواردی چون بیمه و مالیات بر ارزش افزوده و 
چند مورد دیگر به آن اضافه نشده و با این حساب قیمت ها باز هم بالاتر از جداول 
کنونی خودروســازان خواهد بود. از میان تمام خودروهای ایرانی، خودروی »تارا 
اتوماتیک V۴« بیشــترین واکنش را به مجوز گرانی محصولات کارخانه نشــان 
داده و در ۲۴ ســاعت گذشته حدود ۵۲ میلیون تومان گران شده است. از میان 
ســایر محصولات پرتقاضای ایران خودرو »دنا پاس توربو اتوماتیک آپشــنال« 
 نیــز با افزایش ۴۰ میلیون تومانی، به قیمت یــک میلیارد و ۴۰ میلیون تومان 

در بازار آزاد رسیده است«.

 شــانزدهم آبان ماه جاری خانم مهاجرانی ســخنگوی دولت 
در صفحه شــخصی خود در فضای مجازی نوشت: » شرط عدالت 
نیســت برای تولید برق، بخشی از جامعه با جان خود هزینه آن را 
پرداخت کند. از همین رو به دستور رئیس جمهور مازوت سوزی در 
سه نیروگاه اراک، کرج و اصفهان که شرایط ویژه ای دارند، متوقف 
می شود. می توان برای مدت محدودی، »خاموشی منظم« را جایگزین 

»تولید سم« برای عموم شهروندان کرد.«
همان روز، محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرائی رئیس جمهور هم 
با اعلام مصوبه دولت و دستور رئیس جمهور برای ممنوعیت استفاده 
از ســوخت مازوت در سه نیروگاه از 19 آبان با هدف تامین سلامت 
مردم گفت: »این اتفاق ممکن است منجر به کاهش برق در شبکه 
 توزیع و خاموشی شــود اما چاره ای نداریم زیرا نمی توانیم شاهد 

مرگ مردم بر اثر آلودگی باشیم.«
 نوزدهم آبان ماه هم خانم انصاری رئیس ســازمان حفاظت از 
محیط  زیســت در تشــریح روند تصمیم گیری برای ممنوعیت 
مازوت سوزی در یادداشتی نوشت: »یکشنبه هفته گذشته گزارشی 
درباره شــروع مصرف مازوت در نیروگاه شازند در جلسه هیئت 
دولت ارائــه کردم... باید اذعان کنم که تصور نمی کردم ایشــان 
)رئیس جمهور( پس از شنیدن گزارش دستوری صادر کنند که اجرای 
آن با دشواری هایی برای دولت و مردم همراه است. ناترازی تولید 
و مصرف گاز موجب شــده که برخی نیروگاه های حرارتی در فصل 
پاییز و زمستان از سوخت مایع استفاده کنند. با توقف مازوت سوزی 
در سه نیروگاه کشور، دولت مجبور است که ساعاتی در شبانه روز 
خاموشی برنامه ریزی شده در کشور اعمال کند. درک این واقعیت 
و همراهی مردم می تواند دولت را برای اتخاذ تصمیم های سخت اما 

واقع بینانه مصمم سازد.«
همه این اظهارنظرهــا حکایت از نگرانــی دولت محترم در 
خصوص ســلامت مردم داشت. با این حال در شرایطی که بسیاری 
از کارشناســان با دیده تردید به اینکه دلیل واقعی خاموشی های 
 اعلام شده و غافلگیرکننده پاییزی ممنوعیت مازوت سوزی در تنها 
سه نیروگاه و صرفا نگرانی در مورد سلامت مردم باشد نگاه می کردند؛ 
آقای پزشکیان رئیس جمهور چهارشنبه ۲3 آبان در حاشیه جلسه 
هیئت دولت برخلاف برخی اظهارنظرهای اعضای دولت مانند سخنگو 
 و معاون اجرائی درباره خاموشــی های اخیر اظهار داشت: »چون
ذخایر ما کم است و در زمستان ممکن است با مشکل مواجه شویم 
الان مجبوریم ذخایر نیروگاه ها را طوری تنظیم بکنیم که در زمستان 

به مشکل برنخوریم.«
با این ســخنان دیگر مشخص شــد که مشکل و ریشه اصلی 
خاموشی ها، ذخیره و تامین نکردن سوخت مورد نیاز نیروگاه ها در 

موعد مقرر بوده است.
رئیس جمهور ۲6 آبان هم در جلسه با مدیران وزارت نیرو و نفت 
بیان داشت: » شرایط ناترازی انرژی کشور را صادقانه با مردم مطرح 
کنیم و از آنها بخواهیم که برای عبور از شرایط بحرانی فعلی قدم 

اول صرفه جویی است.«
با این حال، موضوع مورد نظر در اینجا بررسی تناقضات یا نگاه 
فنی و تخصصی به موضوع خاموشی های اخیر و قصور و تقصیرهای 
مطرح شــده حول این مسئله نیست. ما حتی می پذیریم که دولت 
محترم به عنوان بازوی اجرائی کشور قطعاً دغدغه سلامت مردم را 
دارد بــه ویژه که جناب رئیس جمهور خود عضوی مجرب از جامعه 

خدوم بهداشت و درمان کشور و صاحب  نظر در این زمینه است. 
موضوع به یک تصمیم بحث برانگیز در روزهای اخیر برمی گردد 
که انتظار از دولت در حوزه ســلامت و نگرانی اعلام شده از سوی 
مسئولان دولتی در روزهای اخیر در مورد حفظ جان و سلامت مردم 

را خدشه دار می کند.
ماجرا به اعلام ناگهانی، شبانه و چشمگیر افزایش قیمت خودرو 
از سوی دو تولید کننده عمده و عزیزکرده خودرو با چراغ سبز دولت 
مربوط می شود. فارغ از مباحث اقتصادی و نحوه اجرای این افزایش 
قیمت ها، این موضوع در تضادی جدی با دغدغه مسئولان دولت و 

شخص رئیس جمهور در خصوص سلامت و جان مردم است.
این مسئله در دو حوزه قابل طرح است؛ در شرایطی که مسئولان 
دولتی علت قطعی برق را ممنوعیت مازوت ســوزی و محافظت از 
جان و ســلامت مردم اعلام می کردند و در شرایطی که به اعتقاد 
کارشناسان تردد خودروهای فرســوده به ویژه در کلان شهرها و 
شــهرهای پرجمعیت به عنوان یک عامل مهم و غالباً متهم اصلی 
آلودگی هوا محسوب می شود، این ســؤال مطرح می شود که آیا 
افزایش جهشی قیمت خودرو، امکان و شرایط اسقاط و جایگزینی 
خودروهای فرسوده که تاکنون هم به دلایلی همچون گرانی خودرو 
و ناکافی بودن عرضه روندی نامطلوب و کند داشت را بیش از پیش 

دشوارتر و دست نیافتنی تر نمی کند؟ 
 در حالی که رئیس محترم ســازمان حفاظت از محیط زیست
می گویــد: »در شــهر تهران ســهم منابع متحــرک )خودرو و 
موتورسیکلت( در انتشار ذرات معلق 5۸ درصد است. در شهرهایی 
مثل تهران و مشهد که سهم منابع متحرک بیشتر است باید اقدام 
به اسقاط خودروهای فرسوده کنیم، بهترین راهکار کاهش آلودگی 
هوا در تهران اســقاط خودروهای فرســوده است« و در شرایطی 
 که دیروز مدیرعامل سازمان تاکســیرانی شهر تهران اعلام کرد: 
»در حال حاضر بیش از 40 درصد ناوگان تاکسی شهر تهران فرسوده 
و مستلزم نوسازی اســت اما افزایش قیمت خودرو انگیزه و توان 
تاکسیران ها برای نوسازی تاکسی را کاهش می دهد«، این افزایش 
قیمت خودروها را باید در راستای همان نگرانی دولت در خصوص 

سلامت مردم ارزیابی کرد؟!
 چنــد روز قبل بود که رئیس گروه ســلامت هوا و تغییر اقلیم 
وزارت بهداشت با اشاره به مرگ 30 هزار نفر در سال به دلیل آلودگی 
هوا در کشور تاکید کرد: »راهکار مقابله با آلودگی هوا، درمان نیست 
بلکه باید پیشگیری کرد. هزینه ها و عوارض ناشی از آلودگی هوا به 
وزارت بهداشت به گونه ای است که سالانه 40 تا 50 هزار میلیارد تومان 
در این خصوص برای درمان بیماران به نظام سلامت تحمیل می شود.«

جنبه دیگر نگرانی آفرین در خصوص افزایش چشمگیر قیمت 
خودرو، مسئله سوانح جاده ای است.

کارشناسان امر و به ویژه پلیس راهور همواره یکی از مهم ترین 
علت تصادفات مرگبار در جاده های کشور را فرسودگی و ناایمنی 

خودروها می داند. 
بر اساس اعلام سازمان پزشکی قانونی کشور، در سال گذشته 
 تعداد جان باختــگان حوادث رانندگی با رشــد ۲.۸ درصدی به
 ۲0 هزار و 45 نفر و تعداد مصدومان این سوانح با رشد 5.9 درصدی 

به 391 هزار و 69 نفر رسیده است.
حال سؤال جدی این است که با این افزایش جهشی قیمت خودرو 
چه تعداد خانواده دیگر امکان تبدیل خودروی فرسوده و ناایمن خود 
به خودرویی مطمئن و ایمن را خواهند داشت؟ آیا دولت محترم که 
وظیفه و دغدغه صیانت از جان و ســلامت مردم را دارد در هنگام 
موافقت با افزایش قیمت خودرو به این مسئله هم توجه کرده است؟ 
کاش دولت به جای موافقت با ایــن افزایش قیمت که نتیجه 
ناخوشایند آن را باید چندی دیگر در جاده ها و بخش های بستری 
بیمارستان ها جست و جو کرد، به نیابت از مردم، به خودروسازان فشار 
می آورد که به جای افزایش قیمت بر کیفیت و ایمنی محصولاتشان 

بیفزایند.
این ماجرا اهمیت توجه به همه ابعاد تصمیمات کلان و مرتبط با 
زندگی مردم را گوشزد می کند تا مبادا به جای اصلاح روندهای غلط، 

در چرخه معیوب و تصمیمات هزینه آفرین گرفتار نشویم.

چرخه معیوب تصمیمات 
هزینه آفرین

یادداشت روز

عباس شمسعلی

صفحه 2
چهارشنبه ۳۰ آبان ۱۴۰۳
۱۸ جمادی الاول ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷2۶

گزارش خبری تحلیلی کیهان

»با دشمنان مدارا« جواب داد
اروپا تحریم ها را بیشتر كرد!

بقایی: 

تحریم های اخیر اتحادیه اروپا و انگلیس 
مصداق نقض نظام مند حقوق بشر است

سرویس سیاسی-
مسعود پزشکیان هفته گذشته 
در اظهاراتی در جمع وزرای اسبق 
امور خارجه با اشاره مجدد به مشی 
دادن  ســامان  دشمنان،  با  مدارا 
روابط  به ســامان  را  داخلی  امور 
بین المللی کشور مشروط کرد، این 
دستاویزی  به  به سرعت  اظهارات 
برای غربگرایان داخلی برای تجویز 
نسخه مذاکره به هر قیمتی بدل شد. 
نسخه ای که بلافاصله با تحریم های 
جدید اروپا و انتصاب افراد ضدایرانی 

توسط ترامپ مواجه شد. 
»با دوســتان مروت با دشــمنان 
مدارا« این مصرع از لسان الغیب حافظ ، 
بارها در ســخنان مســعود پزشکیان 
رئیس جمهوری اسامی ایران مورد اشاره 

قرار گرفته است.
پزشکیان در روزهای گذشته و در 
جمع وزرای خارجه دولت های پیشین 
 مجددا با اشــاره به این مثل  فارســی
عنــوان کرد: مــا برای رســیدگی به 
مشــکات داخلی و توســعه کشــور 
عاوه بر ســامان دادن امور داخلی، باید 
روابط بین المللی کشور را سامان داده، 
تنش ها را رفع و زمینه را برای تعامات 
و مراودات با کشورهای منطقه و جهان 

نیز بهبود ببخشیم.
این موضع پزشکیان گرچه در نگاه 
اول گزاره ای درست و مبتنی بر فرهنگ 
ایرانی و اسامی است ولی استفاده وی از 
این مصرع و سخن قصار حافظ شیرازی 
بدون توجــه به ظرف مکانی و زمانی و 
ناخواسته ای  سوءبرداشت های  شرایط، 
را در ناخودآگاه خود به وجود می آورد.

در همین راســتا طیــف غربگرای 
داخلی نیز با سوءاستفاده از این موضع 
رئیس جمهور، به ســرعت در شرایطی 

که اروپا و آمریــکا کوچک ترین تمایل 
و سیگنال مثبتی را برای کاهش تنش 
نشان نمی دهند، نسخه مذاکره با غرب 

را دوباره تجویز کردند.
به این تیترها خیره شو

»ترامــپ در عین تندروی میانه رو 
شده است«، » تقلیل آمریکا به ترامپ؟«، 
»نباید فرصت پایان دادن به تحریم ها را 
از دست داد«، » بناي اول حل اختافات 
 بــا آمریکا مذاکره مســتقیم اســت«، 
»با دشــمنان مدارا«، »مذاکره با اروپا، 
سید عباس عراقچی از فرصت محدود 
ایــران برای گفت و گو بــا اروپا و خروج 
از FATF سخن گفت«، »طناب کشی 
کاســبان تحریم؛ ترامپ اعام کرده به 
دنبال پایان دادن به تنازعات و معادلات 
منطقه ای و جهانی است امیدواریم این 
تمهیدات  باعث استیفای منافع ایرانیان 

وآتش بس شود«
ایــن گوشــه ای کوچــک از تیتر 
روزنامه هــا و رســانه های زنجیــره ای 
مدعیان اصاحات است که تجویزهای 
 ســاده لوحانه و خیانــت بــار آنــان را 
)که حتی دســت دولت را پیش از هر 
مذاکره  ای خالی می کند(، عیان می سازد.
سیره این روزهای مدعیان اصاحات 
اهَ بدون  نمونه ای از تجویز»لا تقَْرَبوُا الصَّ
قید أنَتُْمْ سُکاری )به نماز نزدیک نشوید، 

در حالی که مست هستید( « است.
این افراد حتی با گزینش سخنان 
عباس عراقچی، انتقادات وی از رویکرد 
خصمانه و دشــمنانه اتحادیه اروپا )در 
زمانی که سیگنال های متعدد از داخل 
کشــور برای مذاکره صادر می شود( را 
سانسور کرده و عراقچی را منادی مذاکره 

و »توافق به هر قیمتی« می دانند.
آنــان در پس این تیترها ســعی 
در بیان آرزوهای ســاده لوحانه خود از 

زبان مقامات دولتی همچون پزشکیان 
و عراقچی داشــته و به همین سبب با 
سانسور و فاکتور گرفتن انتقادات به اروپا 
و آمریکا نسخه مذاکره با ترامپ و اروپای 

کنونی را تجویز می کنند.
طیف غربگرای داخلی که در افراط 
و تفریط همیشه ســاده لوحانه ترین و 
ابتدائی ترین پاســخ را به هر ســؤالی 
برمی گزیند حتی بدون تمایز بین شرایط 
بین المللی در زمان انعقاد برجام و زمان 
کنونــی، امروزه عاوه بر تمام رؤســای 
جمهور دموکــرات حاضر به کرنش در 

برابر ترامپ نیز شده اند.
عجیب تــر آنکه پس از ۱۱۰ روزی 
که از آغاز دولت پزشــکیان می گذرد، 
اروپا نه تنهــا کوچک ترین گامی را در 
جهت کاهش تنش برنداشته است که 
بالعکس اقدامات خصمانه و فشــارهای 
خــود را بیــش از پیش کرده اســت. 
آمریکای دموکرات نیز پس از چهارسال 
امید واهــی برجامی ها، از کوچک ترین 
حرکتی در جهت مذاکره و توافقی جدید 

اجتناب کرد.
اروپا در شــرایطی ایــران را تحت 
تحریم های جدید قرار داده اســت که 
زلنسکی رئیس جمهور اوکراین، در ماه 
اخیر به عدم ارســال موشــک از سوی 
ایران به روســیه اذعــان کرده بود. این 
اذعان زلنسکی و فرار رو به جلوی اروپا 
نشانگر این است که جنگ اوکراین تنها 
دســتاویزی جدید برای آنان بوده و در 
پشــت پرده این اقــدام اهداف دیگری 
همچون امتیازگیری بیشــتر از ایران و 
عقب نشینی کشورمان و محور مقاومت 
در برابر رژیم صهیونیستی مدنظر است.

 وقتی که فرید زکریا منتقد 
و مدعیان اصلاحات مدافع آمریکا می شوند

مدعیــان اصاحات در شــرایطی 

مســئولان را به مذاکره با ترامپ دعوت 
کرده و از تکذیب دیدار ماسک و ایروانی 
توســط وزارت خارجه عصبی شــدند 
کــه فرید زکریا نظریه پرداز رئالیســت 
 CNN آمریکایی و کارشــناس شبکه
پیش تر در یادداشتی در واشنگتن پست 
از رویکرد آمریکا در برابر ایران و بی عملی 
بایدن در تداوم سیاست های ترامپ انتقاد 
کرده و ایران را در بی اعتمادی به مذاکره 

و توافق جدید محق دانست.
این طیف که در ادامه سیاست های 
برجامــی دولت روحانی حرکت خود را 
تعیین کرده اند، با توصیه دولت به تکرار 
اشتباهات بزرگی که در زمان مذاکرات 
منتهی بــه برجام اتفاق افتاد، به دنبال 
برجامــی جدید این بار بــا امتیازدهی 
بیشتر به فردی همچون ترامپ هستند.
امروز نیــز مدعیــان اصاحات و 
غربگرایــان داخلی همانند ســال ۹۲ 
با نسخه های به روز شــده دروغ خزانه 
خالی و ســیلوهایی که بــا طی الارض 
کشــتی ها در یک هفته ثبت سفارش 
شده و پرشدند و با بحرانی نشان دادن 
شرایط کشور، بزرگ ترین خیانت را در 
حق دولت پزشکیان، عباس عراقچی و 
تیم مذاکره کننــده دولت فعلی در هر 

مذاکره ای می کنند.
این طیف بیش از هرچیز به دنبال 
ظریف شــدن عراقچی و حرکت دولت 
چهاردهم بر ریل معیوب دولت روحانی 
در متعهد کردن کشور به توافقی دیگر 

بدون هیچ انتفاعی از آن هستند.
»توافــق به هر قیمتــی منجر به 
امتیازدهی بیشتر و انتفاع کمتر خواهد 
شد« شاید اگر همین یک درس مذاکره 
را مدعیــان اصاحات و دانشــمندان 
خودخوانده دریافته بودند کشور امروز 

با مشکات کمتری رو به رو بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
اروپایی  اتحادیــه  تحریم هــای 
به ویژه  ایــران،  علیه  انگلیس  و 
تحریم هــای وضع شــده علیه 
تحریم های  و  کشوری  هواپیمایی 
اخیر علیه شــرکت کشتیرانی را 
مصداق بارز نقض نظام مند حقوق 

بشر دانست.
اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه وضــع تحریم های جدید 
از ســوی اتحادیه اروپا و انگلیس علیه 
تعدادی از اشخاص حقیقی و حقوقی 
ایرانی از جمله شــرکت کشــتیرانی 
جمهوری اسامی ایران به ادعای واهی 
ارسال موشــک بالستیک به روسیه را 
اقدامی ناموجه و مغایر با موازین حقوق 
بین الملل و نیز ناقض تعهدات اتحادیه 
اروپا و انگلیس وفق برجام دانست و آن 

را به شدت محکوم کرد.
خارجــه  رت  وزا  ســخنگوی 
بــا رد مجــدد ادعاهای مطرح شــده 
توسط اتحادیه اروپایی و انگلیس مبنی 
بر انتقال موشــک بالستیک از سوی 
ایران به روســیه گفــت: در حالی که 
رئیس جمهور اوکراین خود اذعان کرده 
است که هیچ موشک بالستیک ایرانی 
به روســیه صادر نشده اســت، اقدام 
اتحادیه اروپایــی و انگلیس در اعمال 

تحریم علیه ایران به این بهانه به هیچ 
عنوان قابل توجیه نبوده و فاقد هر نوع 
 مشروعیت یا مبنای قانونی یا منطقی

است.
بقایی تاکیــد کرد که تحریم های 
اتحادیه اروپایی و انگلیس علیه ایران، 
به ویــژه تحریم های وضع شــده علیه 
هواپیمایی کشوری و تحریم های اخیر 
علیه شــرکت کشــتیرانی جمهوری 
اسامی ایران که منافع و حقوق بنیادین 
ایرانیــان را تحت تاثیــر قرار می دهد، 
مصداق بارز نقض نظام مند حقوق بشر 
بوده و مســئولیت بین المللی بانیان و 
واضعان این تحریم ها را موجب می شود.
وی تصریح کرد: آزادی کشتیرانی 
و تجــارت دریایی از اصــول بنیادین 
حقوق بین الملل دریاها است و بر این 
اساس مسئولیت بین المللی طرف های 
اروپایی در قبال نقض حقوق بین الملل 

محرز است.
به گــزارش ایرنا؛ بقایی همچنین 
با تقبیح سیاســت های مداخله جویانه 
اتحادیه اروپایی و انگلســتان در روابط 
مشروع و قانونی دولت ها در حوزه های 
تاکید کرد جمهوری  دفاعی- نظامی، 
اسامی ایران برای تامین منافع و امنیت 
ملی خود از همه ظرفیت های همکاری 

با شرکای خود استفاده خواهد کرد.

گفت و شنود

گفت: رئیس شــورای اطاع رسانی دولت گفته است؛ ما در دولت 
چهاردهم هرگز نمی گوئیم که خرابه تحویل گرفته ایم!

گفتم: ولی روزنامه ها و ســایت ها و خبرگزاری های مدعی 
اصلاحات به جای این که به موفقیت های خود اشاره کنند همه 

دستاوردهای دولت شهید رئیسی را زیر سؤال می برند!
گفت: ایشان گفته است » احتمالا پدر و مادر مرحوم رئیسی برایش 

دعا کردند که پس از او آدم خوبی رئیس جمهوری شده است «!
گفتــم : کاش دعا می کردند که بعضی ها انصاف داشــتند 
و به برای ســرپوش نهادن بر کم کاری هــا و نابلدی های خود، 

دستاوردهای معجزه گون شهید رئیسی را انکار نمی کردند !
گفت: ایشان گفته است » وام ازدواج و فرزند آوری هیچ تاثیری ندارد! 

شما باید کاری کنید که امید به آینده روشن باشد «!
گفتم: شــخصی به یک آدم ثروتمند گفت دوتا خواهش از 
شــما دارم! اول آن که 5 میلیون به من قرض بدهی و دوم این 
که برای باز پرداخت آن ۲ سال به من مهلت بدهی! طرف گفت؛ 
یکی از درخواست هایت را اجابت می کنم. پولی قرض نمی دهم، 
ولی درعوض مهلت هرچه بخواهی می دهم! اصلًا به جای ۲ سال، 

4 سال مهلت می دهم!

تسلیت به همکاران
 بــا نهایت تأســف مطلــع شــدیم همکارانمــان آقایــان محمد 
و حسن کارخانه در غم از دست دادن مادر گرامیشان به سوگ نشسته اند. 
ضمن تسلیت به ایشــان برای آن مرحومه رحمت واسعه الهی و برای 

بازماندگان صبر و بردباری آرزو داریم.

مدیرکل غــرب اروپای وزارت 
امور خارجه از برگزاری جلســه ای 
با حضور سیدعباس عراقچی برای 
واکنش به اقدامات اتحادیه اروپا و 
اتخاذ تصمیمــات مقتضی در برابر 
رویکرد غیرقانونی و ناموجه اتحادیه 

اروپا خبر داد.
مجید نیلی احمدآبادی دستیار وزیر 
و مدیرکل غرب اروپا وزارت امور خارجه 
از برگزاری جلسه ای در صبح سه شنبه 
۲۹ آبــان ۱۴۰۳ با حضور ســیدعباس 
عراقچی در وزارت امور خارجه خبر داد.

در این جلسه ضمن بررسی آخرین 
تحولات مرتبط بــا روابط ایران و اروپا، 
نســبت به نحوه واکنش بــه اقدامات 
غیرقانونــی، ناموجــه و مغایر با حقوق 
بین الملــل اتحادیه اروپــا و انگلیس در 
وضع تحریم های جدیــد علیه تعدادی 
از اشخاص حقیقی و حقوقی کشورمان، 
تدابیر مقتضی اتخاذ گردید که جزئیات 

آن متعاقبا اطاع رسانی خواهد شد.
به گزارش ایرنا، اتحادیه اروپا گروه 
ایران و  کشتیرانی جمهوری اســامی 
مدیرعامل این سازمان را به بهانه ادعای 

بی اساس دخالت ایران در مناقشه اوکراین 
از طریق ارسال موشک های بالستیک به 

روسیه تحریم کرد. 
در بیانیه اتحادیه اروپا ادعا شــده 
اســت: انتقال پهپادها و موشــک های 
ســاخت ایران و فناوری هــای مرتبط 
و اجــزای آن بــه روســیه و گروه های 
مســلح غیردولتی در خاورمیانه و فراتر 
از آن، موضوع اصلی نگرانی اســت. این 
بیانیه ادعایی می افزاید: ایران پهپادها و 
موشک های ساخت ایران و فناوری های 
مرتبط و اجزای آن را از جمله با استفاده 

از شناورها و بنادر به روسیه منتقل کرده 
اســت. بر همین اساس گروه کشتیرانی 
ایران و محمدرضا  جمهوری اســامی 
مدرس خیابانی مدیرعامل این سازمان 
به فهرســت تحریم ها اضافه شده است. 
طبق بیانیه صادر شده، دارایی های افراد و 
نهادهای تحریم شده مسدود و شرکت ها 
و شــهروندان اتحادیه اروپــا از مراوده 
مالــی با آنان ممنوع شــدند. همچنین 
اشخاص حقیقی تحریم شده حق سفر 
به کشــورهای عضو را نداشته و ورود یا 

گذر آنها به این کشورها ممنوع است.

مدیرکل غرب اروپای وزارت امور خارجه:

تدابیر مقتضی در واكنش به تحریم های غیرقانونی اتحادیه اروپا و انگلیس اتخاذ شد

مهلت!


